EUROPEI 2014-2020

FONDI n ) S e
JTRUTTURALI :5 Erglﬁii"ﬂﬁﬂ:w 1

UHSOKE EUROFEA

%
& = B
AVBBLICA ITALI

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGGIANO

Scuola dell’Infanzia — Primaria e Secondaria di I Grado
Autonomia — C. MECC. SAIC89700N — C.F. 92012870652
Via Sant’Antuono 5 - 84039- TEGGIANO -SA- tel. 0975/ 79118 — fax 0975/ 587935
e- mail — saic89700n@jistruzione.it-saic89700n@pec.istruzione.it
www.icteggiano.edu.it
Prot n. 5048 Teggiano, 22/12/2022

Sito web dell’Istituto
Agli Atti

OGGETTO: DETERMINA PER ILL CONFERIMENTO DI N. 1 ESPERTO PSICOLOGO PER
ATTIVITA’ DI SPORTELLO PSICOLOGICO RIVOLTO AGLI STUDENTI, AL PERSONALE ED
Al GENITORI DELL’ISTITUTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
- VISTO il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;
- VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- VISTO il Codice degli Appalti Pubblici di cui al D. Lgs. n. 50 del 19 aprile 2016

- VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

- VISTA la nota 26 ottobre 2020 prot. 1746 del Ministero Istruzione relativa a “Trasmissione
del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per
I’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”;

- VISTO il Protocollo d’intesa  sottoscritto tra il  Ministero  dell’Istruzione e
il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per la promozione della cultura della salute e del
benessere nell'ambiente scolastico;

CONSIDERATO:
— che I’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica;
— che I’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice successivamente modificato dall’art. 25 D. Lgs.
56/2017 prevedel’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro;
— che il servizio di assistenza psicologica ha carattere istituzionale e di interesse pubblico e trova
realizzazione negli istituti scolastici e formativi, attraverso attivita che vanno a integrare
funzioni e compiti che la stessa scuola persegue;


http://www.icteggiano.edu.it/

DETERMINA

- Di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di dare avvio alle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 43 comma 3 del D.l. 129/2018,
per assegnare l'incarico ad un esperto esterno in psicologia scolastica per lo svolgimento
dell’ attivita di sportello psicologico;

- di definire quale criterio della scelta del contraente, quello della valutazione comparativa
per titoli culturali e professionali attraverso avviso pubblico che sara pubblicato sul sito web
della scuola;

- di individuare ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L.241 del 7 agosto 1990,
responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto .

La presente determinazione a contrarre sara pubblicata all’albo del sito web dell‘Istituto.

11 Dirigente Scolastico

Prof.ssa Maria D’ Alessio
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 c. 2 DIsg. 39/93)



	DETERMINA

